
21.06.2017 16:00

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

HC Davos

3 : 2

Kloten Flyers

1:0 | 1:2 | 1:0

National League A
NL A Regular Season
Samstag, 01.11.2008 19:45

Spielort
Davos
5031 Zuschauer

Schiedsrichter
Brent Reiber (15)

Linienrichter
Julien Dumoulin (78)
Nicolas Fluri (19)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

HC Davos Kloten Flyers

1. Drittel

05:12 Bonnet Julien  (2 Min / Bandencheck)

Marha Josef  (2 Min / Haken) 07:14

10:26 Welti Marc  (2 Min / Haken)

PP1 / 1:0 - Ambühl Andres 
Taticek Petr , Von Arx Reto

11:19

Von Arx Reto  (2 Min / Stockschlag) 13:52

Grossmann Robin  (2 Min / Halten) 18:44

2. Drittel

Taticek Petr  (2 Min / Halten) 21:59

Stoop Lukas  (2 Min / Übertriebene Härte) 24:45

25:00
PP1 / 1:1 - Hamr Radek 
Rintanen Kimmo , Santala Tommi

EQ / 2:1 - Wieser Marc 
Stoop Lukas , Wieser Dino

28:15

30:02 Stancescu Victor  (2 Min / Hoher Stock)

Marha Josef  (2 Min / Stockschlag) 30:02

30:22 Welti Marc  (2 Min / Haken)

36:05 Welti Marc  (2 Min / Behinderung)

39:41
EQ / 2:2 - Rintanen Kimmo 
Santala Tommi , Winkler Benjamin

3. Drittel

43:58 Hamr Radek  (2 Min / Halten)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Sykora Petr  (2 Min / Haken) 56:00

EQ,GWG / 3:2 - Guggisberg Peter 59:48



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 3

Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

HC Davos Kloten Flyers

Goalie Goalie

30 - Genoni Leonardo (1st)
35 - Berra Reto

66 - Rüeger Ronald (1st)
71 - Gallmann Juliano

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

91 - Grossmann Robin
16 - Blatter Florian
37 - Helfenstein Sven
12 - Furrer Andreas

5 - Gianola Marc (C)
55 - Gerber Lukas
78 - Von Arx Jan
57 - Stoop Lukas

77 - Hamr Radek (C, E)
52 - Winkler Benjamin
28 - Sidler Patrick
14 - Bonnet Julien

2 - Welti Marc
11 - Schulthess Marc
62 - Du Bois Felicien
5 - Müller Yves

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

83 - Von Arx Reto
24 - Marha Josef (E)
69 - Rizzi Sandro
71 - Taticek Petr (E)

23 - Santala Tommi (E)
37 - Brown Curtis (E)
41 - Liniger Michael
87 - Kellenberger Steve
89 - Schlagenhauf Roman

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

27 - Sykora Petr (E)
19 - Daigle Alexandre (E)
10 - Ambühl Andres (TS)
56 - Wieser Dino

79 - Riesen Michel
87 - Bürgler Dario
94 - Guggisberg Peter
65 - Wieser Marc

33 - Rintanen Kimmo (TS, E)
22 - Stancescu Victor
18 - Walser Thomas

27 - Wick Roman
55 - Lindemann Sven
10 - Jenni Marcel
17 - Jacquemet Arnaud

Head Coach
Arno Del Curto

Head Coach
Anders Eldebrink


